
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Số:              /QĐ-UBND Triệu sơn, ngày     tháng  9 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: Cải tạo, sửa chữa 
tuyến đường từ TL 515 C (Xã Thọ Dân) đi tỉnh lộ 514 (Xã Thọ Bình) đoạn 

qua xã Xuân Thọ, huyện Triệu Sơn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;  

Căn cứ các Nghị định Chính phú số 63/2014/NĐ-CP ngày 15/8/2014 của 

Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu theo Luật 

đấu thầu; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính Phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC  ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính 

quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước;    

Căn cư Quyết định số 3010/QĐ-UBND ngày 09/4/2020  của Chủ tịch 

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt dự toán bảo trì đường huyện, huyện 

Triệu Sơn năm 2020; 

Căn cứ hồ sơ báo cáo quyết toán kèm theo Tờ trình số 3379/TTr-BQL 
ngày 12/8/2020 của Ban Quản lý dự án về việc xin quyết toán công trình Cải 
tạo, sửa chữa tuyến đường từ TL 515 C (Xã Thọ Dân) đi tỉnh lộ 514 (Xã Thọ 
Bình) đoạn qua xã Xuân Thọ, huyện Triệu Sơn; 

Sau khi xem xét Báo cáo số 216/BC-TTQT ngày 09/9/2020 của Tổ thẩm 
tra quyết toán huyện về kết quả Thẩm tra quyết toán công trình: Cải tạo, sửa 
chữa tuyến đường từ TL 515 C (Xã Thọ Dân) đi tỉnh lộ 514 (Xã Thọ Bình) đoạn 
qua xã Xuân Thọ, huyện Triệu Sơn. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: Cải tạo, sửa 
chữa tuyến đường từ TL 515 C (Xã Thọ Dân) đi tỉnh lộ 514 (Xã Thọ Bình) đoạn 
qua xã Xuân Thọ, huyện Triệu Sơn: 

- Chủ đầu tư: UBND huyện Triệu Sơn 

- Địa điểm xây dựng: Xã Xuân Thọ huyện Triệu Sơn.  

- Thời gian khởi công và hoàn thành:  



2 
 

+ Thời gian khởi công: Ngày 15/4/2020 

+ Thời gian hoàn thành: Ngày 29/4/2020 

 Điều 2. Kết quả đầu tư hoàn thành. 

1. Nguồn vốn đầu tư:   
                                                                                                          Đơn vị: đồng                                                                                             

Nguồn vốn 
Dự toán được  

duyệt 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Số vốn đã 

thanh toán 

Còn được  

thanh toán 

Tổng số 503.271.000 500.000.000 402.617.000 97.383.000 

Vốn  NS   tỉnh 

hỗ trợ, vốn NS 

huyện 

 

503.271.000 500.000.000 402.617.000 97.383.000 

                      

    2. Chi phí đầu tư:                                                                   Đơn vị: đồng                                                                                                    

Nội dung 
Tổng DT được 

duyệt 
Giá trị  quyết toán 

Tổng số 

 Chi phí xây lắp   

503.271.000 

503.271.000 
500.000.000 

500.000.000 

 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 

3.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không 

3.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không 

4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:    

                                                                                                                                 Đơn vị: đồng                                                                                             

Nội dung 

Công trình thuộc 

chủ đầu tư quản lý 

Công trình giao cho UBND xã Thọ 

Dân, xã Thọ Bình 

Giá trị 

thực tế 

Giá trị 

quy đổi 
Thực tế Quy đổi 

Tổng số 

Tài sản cố định: 

  500.000.000 

500.000.000 

 

   5. Vật tư thiết bị tồn động: Không 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

 1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 

1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình là:                                                                                                         
                                                                                                                     Đơn vị: đồng                                                                                             

Nguồn vốn Số tiền (đồng) Ghi chú 

Tổng số   500.000.000  

 

Vốn  NS tỉnh hỗ trợ, vốn NS huyện 500.000.000 
 

 



3 
 
 (Tính đến ngày 12/8/2020 ngày khóa sổ lập báo cáo quyết toán) 

 Nguồn vốn đầu tư còn thiếu: 97.383.000 đồng 

 (500.000.000 đồng – 402.617.000 đồng = 97.383.000 đồng) 

1.2. Công nợ : 

           a. Các khoản phải thu : Không 

  b. Khoản phải trả:                                                          97.383.000 đồng 

- Đội đảm bảo giao thông huyện Triệu Sơn:                      95.164.000 đồng 

- Tổ thẩm tra quyết toán huyện:                                           2.219.000 đồng 

 2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản 
 

Tên đơn vị tiếp nhận 
Tài sản cố định 

(đồng) 

Tài sản lưu động 

(đồng) 

UBND xã  Xuân Thọ 500.000.000  

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan:  

 4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Đơn vị hạch toán theo chế độ hiện 

hành. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng  HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính 

- KH, Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND xã Xuân Thọ, Đội đảm bảo giao 

thông huyện Triệu Sơn, Ban QLDA bảo dưỡng thường xuyên đường tỉnh, đường 

huyện, đường xã huyện Triệu Sơn, Gám đốc Kho bạc Nhà nước Triệu Sơn và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, TC-KH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Huy Dũng 
 


		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T17:28:03+0700


		2020-09-17T22:55:35+0700


		2020-09-17T22:55:56+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T22:56:34+0700




